
tiivodidadja <Vana' d &,(Álikt 
bICULT/11) DE CIENCIAS EXACIA S 

Av. Botiviu 5150 - 44(I0 - 5«11(1 
Tel. (0387)425-5408 - Fta (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Salta, 17 de abril de 2019 

EXP-EXA N° 8944/2018 

RESCD-EXA N' 153/2019 

VISTO: la nota de la Comisión Permanente de Ingreso de fs. 64. relativa a la 
exposición verbal de la Coordinadora General del SICU-FCE 2019, Prof. Nélida 
FONSECA; y 

CONSIDERANDO: 

Que la realización de una "Jornada de Trabajo", en el marco del Ingreso 2019, 
cumpliría con el objetivo de satisfacer la necesidad de socializar numerosos aspectos 
vertidos por la Coordinadora General del SICU-FCE 2019, a las cátedras de Primer Año. 

Que la Comisión de Ingreso y Permanencia de la Facultad de Ciencias Exactas, 
mediante despacho del 1/4/19, aconseja aprobar el desarrollo de una jornada de trabajo 
relativa al ingreso, invitando a todos los docentes de primer Año de la Facultad, así como 
abierto a cualquier otro interesado. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, a través de su dictamen del 9/4/19, 
aconseja en sentido favorable. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión de cuarto intermedio del día 15/04/19, 
aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión Asesora antes citada, con 
agregado. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de una Jornada de Trabajo en el marco del 
Ingreso 2019, a cargo de la Comisión de Ingreso y Permanencia y la coordinación de la 
Secretaría Académica y de Investigación, que se realizará el día jueves 09 de mayo de 
2019. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a los miembros de la Comisión de Ingreso y Permanencia, 
a la Prof. Nélida Fonseca, a la Secretaria Académica y de Investigación, Docentes de 
las cátedras de primer año de la Facultad, Comisiones de Carrera, Departamentos 
Docentes y Docentes de Decanato, Cumplido, siga a la Secretaría Académica y de 
Investigación a sus efectos.- 

ANDO YAZILE 
Dra MARIA R1T 	 A 

A.T.-MACA:Ye:, 	Y D E INVESTIGACIÓN 
FA 'LIAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 	

Cs . 	

/ FACULTAD 
ANIO 

SECRE EXACTAS - VN$e. 

MRM 
Rgg 
lv 


	Page 1

